
Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. května 2019  
 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 
LEGIONÁŘSKÁ 

                         Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 
                   tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz   
 

                
 

Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL 
dne 11. května 2019 

 
Přítomní členové RV ČsOL: Br. Pavel BUDINSKÝ, ¨br. Tichomir Mirkovič, br. Tomáš 
PILVOUSEK, br. Milan MOJŽÍŠ, br. Zdeněk HRUŠKA, br. Pavel SKÁCEL, br. František 
BOBEK, br. Ladislav PALEČEK, ses. Eva ARMEANOVÁ, br. Jaroslav KLICH, br. Ivan 
NOVOTNÝ, br. Jan KUX, br. Jaroslav MÁLEK, br. Eduard PANÁK, br. Lukáš LEXA, br. Radek 
VOREL, br. Rostislav LYSONĚK, br. Milan ČAJDÍK, br. Karel LUDVÍK, br. Stanislav PÍTR, br. 
Josef SOBOTA, br. Bohuslav BUBNÍK, br. Jiří FILIP, br. Viliam BEKE, br. Václav ZAVADIL, 
br. Alois PETROŠ, br. Milan ŽUFFA-KUNČO, br. Václav KREJČÍ, br. Jiří RYŠKA, br. Zdeněk 
TALÍŘ, br. Jiří CHARFREITAG, br. Václav HLOUŠEK, br. Petr KUNŠTÁT, br. Lukáš KOTEK, 
br. Miroslav JEČMEN, br. Miroslav MAREK, br. Jiří KAŠPÁREK, br. Zdeněk PAVLÍK, br. 
Miroslav ZEMAN, br. Otomar JIROUŠEK, br. Jan HOVORKA, br. Ferdinand VRÁBEL, br. 
Stanislav ŠVIDEK. 
 
Příchozí v průběhu jednání: br. Vilém JANOUCH, br. Václav KUCHYNKA  
 
Přítomní náhradníci RV ČsOL: ses. Danuše NOSKOVÁ (Praha 1), br. Jindřich PLESCHER 
(Plzeň) 
 
Hosté: ses. Marcela Ludvíková, br. Bohumír Tomášek, br. Václav Vaněk, ses. Danuše 
Manová, br. David Partsch, br. Ivan Maurery, br. Ladislav Olšar. 
 
Za ÚRK: br. Jaroslav KULÍŠEK, br. Vladimír URBAN 
Za RR: 0 
 
ad 1) Zahájení 

Br. Pavel BUDINSKÝ přivítal přítomné a zahájil jednání RV ČsOL v 10:00 hod. 
 
ad 2) Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl jako zapisovatelku zasedání ses. Marcelu 
LUDVÍKOVOU, jako ověřovatele zápisu pak br. Milana MOJŽÍŠE a br. Jiřího FILIPA. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje zapisovatelkou zasedání ses. Marcelu Ludvíkovou. 
Hlasování: 42 – 0 – 0  
 
Usnesení: RV ČsOL schvaluje ověřovateli zápisu br. Milana Mojžíše a br. Jiřího Filipa. 
Hlasování: 40 – 0 – 2 
 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. května 2019  
 
ad 3) Volba pracovních orgánů 

Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ navrhl na jednočlennou mandátovou komisi 
br. Jiřího FILIPA a na jednočlennou návrhovou komisi br. Milana MOJŽÍŠE. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje jednočlennou mandátovou komisi obsazenou br. Jiřím 
Filipem a jednočlennou návrhovou komisi obsazenou br. Milanem Mojžíšem. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
              
ad 4) Schválení hostů 

Informace: Na jednání RV ČsOL jsou přítomní následující hosté: ses. Marcela 
Ludvíková, br. Bohumír Tomášek, br. Václav Vaněk, ses. Danuše Manová, br. David 
Partsch, br. Ivan Maurery, br. Ladislav Olšar. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje přítomnost jmenovaných hostů na zasedání. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
ad 5) Schválení programu 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ přednesl návrh programu jednání RV ČsOL. 
 

1. Zahájení 
2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
3. Volba pracovních orgánů 
4. Schválení hostů 
5. Schválení programu  
6. Stav plnění úkolů 
7. Správa nemovitosti 
8. Ekonomická situace 

a) Stav účtů 
9. Dotace 2019 
10. Aktualizace plánu práce 2019 (jednoty) 
11. Schválení aktualizace rozpočtu 2019 
12. Inventarizace majetku 
13. Zrušení členství 

a) Jednota Kladno 
b) Jednota Liberec 
c) Jednota Ostrava 2 

14. Komise ČsOL 
a) Komise pro symboliku 

15. Projekty 
a) Projekt PoVV 
b) Projekt Legie 100  
c) Zámeček Pardubice 

16. Plán akcí ČsOL a MO ČR na rok 2019 
17. Změna termínu RV ČsOL 13. 7. 2019 
18. Řádný sněm ČsOL 2019 

a) Změna Směrnice RV ČsOL pro přípravu Sněmu 
b) Zpráva mandátové komise 
c) Směrnice pro volby 
d) Návrh změny Stanov ČsOL 

19. Akce ČsOL 
a) Ostrava 
b) Francie 
c) Rusko 

20. Informace pro předsedy jednot 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. května 2019  
 

21. Různé 
a) Žatec 

22. Závěr 
 

Br. Milan Mojžíš požádal o rozšíření bodu 19 o podbod d) Slovensko. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání a rozšíření schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 42 – 0 – 0  
 
ad 6) Stav plnění úkolů 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil přehled plnění úkolů za období od minulého 
jednání RV ČsOL.  

Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí stav plnění úkolů a ukládá sekretariátu dále 
pokračovat ve sledování plnění úkolů. 
Hlasování: 42 – 0 – 0  
 
ad 7) Správa nemovitosti 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o stavu nemovitosti.  
Usnesení: RV ČsOL bere na vědomí informace přednesené ke správě nemovitosti. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
ad 8) Ekonomická situace 
 a) Stav účtů 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ přednesl stav účtů k 2. 5. 2019 a poskytl komentář. 
Rovněž uvedl, že v době od rozeslání materiálů pro dnešní jednání byly ČsOL 
doručeny dotace MO ČR na rok 2019. 

Usnesení: RV ČsOL bere stav účtů ČsOL na vědomí. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
ad 9) Dotace 2019 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil seznam dotací, které MO ČR udělilo pro rok 
2019. Dále předložil rozdělení dotací MO ČR 2019. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložené rozdělení dotací MO ČR 2019. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
ad 10) Aktualizace plánu práce 2019 (jednoty) 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil aktualizaci plánu práce ČsOL na rok 2019 se 
zapracováním přidělených dotací. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou aktualizaci plánu práce ČsOL 
na rok 2019 a schvaluje rozeslání informací do jednot ČsOL. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
ad 11) Schválení aktualizace rozpočtu ČsOL 2019 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil návrh aktualizace rozpočtu ČsOL 2019 po 
zapracování došlých dotací. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou aktualizaci rozpočtu ČsOL na 
rok 2019. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 

 
  



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. května 2019  
 
ad 12) Inventarizace majetku 

Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o proběhnutých inventurách a předložil 
seznam nepotřebného majetku k vyřazení, vzešlý z inventarizace majetku ČsOL na 
přelomu roku. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje závěry inventury a vyřazení uvedeného 
nepotřebného majetku ČsOL. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
ad 13) Zrušení členství 

a) Kladno 
Informace: Br. Jiří Filip předložil zápis z Členské schůze jednoty Kladno, která 
navrhla zrušení členství ses. Ivaně Baťové. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání zrušuje členství ses. Ivany Baťové. 
Hlasování: 39 – 0 – 3 

b) Liberec 
Informace: Br. Jiří Filip předložil zápis z Členské schůze jednoty Liberec, která 
navrhla zrušení členství ses. Ludmile Tučániové. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání zrušuje členství ses. Ludmile Tučániové. 
Hlasování: 36 – 0 – 6  

c) Ostrava 2 
Informace: Br. Jiří Filip předložil zápis z Členské schůze jednoty Ostrava 2, která 
navrhla zrušení členství br. Jana Kovačíka. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání zrušuje členství br. Janu Kovačíkovi. 
Hlasování: 41 – 0 – 1 
 
14) Komise ČsOL 

a) Komise pro symboliku 
Informace: Br. Lukáš KOTEK předložil zprávu z jednání Komise pro symboliku – viz 
příloha zápisu. Br. Karel LUDVÍK připomínkoval závěry komise ve věci výroby 
ocenění na stuze. Br. Ivan NOVOTNÝ se dotázal na rychlost, s jakou bude komise 
posuzovat propagační materiály do jednot. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá všem jednotám, aby se v případě výroby nového praporu 
jednoty řídily usnesením RV ČsOL ze dne 23. 8. 2014, tedy stanovenou metodikou 
praporu jednoty. RV ČsOL ukládá metodiku zveřejnit v nejbližším vydání 
Legionářského směru a na stránkách www.csol.cz. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
Usnesení: RV ČsOL ukládá všem jednotám, aby nevytvářely vlastní ocenění na stuze 
(medaile) se znakem ČsOL a využívaly dosavadní možnosti oceňování dle Směrnice 
pro udělování ocenění v ČsOL. 
Hlasování: 41 – 0 – 1 
 
Usnesení: RV ČsOL ukládá jednotám ČsOL, aby propagační materiály, na kterých 
chtějí užívat znak ČsOL, zasílaly ke schválení komisi pro symboliku.    
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
15) Projekty ČsOL 

a) PoVV 
Informace: Br.  Milan MOJŽÍŠ v zastoupení za br. Viktora ŠINKOVCE předložil Zprávu 
o činnosti projektu PoVV a poskytl komentář. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o činnosti projektu PoVV. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 

http://www.csol.cz/


Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. května 2019  
 

b) Legie 100 
Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval o průběhu projektu Legie 100. 
Legiovlak se v rámci připomínky 100. výročí úmrtí Milana Rastislava Štefánika 
prezentoval na Slovensku v Brezovej pod Bradlom. Na Slovensko by se měl vydat 
v průběhu roku ještě dvakrát. 
Dále uvedl, že SO ČsOL schválil použití výstav ČsOL v rámci zastupitelských úřadů 
ve spolupráci s MZV, což zvýší návštěvnost těchto výstav. 

Usnesení: RV ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 

c) Zámeček 
Informace: Br. František BOBEK předložil Zprávu o činnosti projektu Zámeček a 
poskytl komentář.  

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předloženou Zprávu o činnosti projektu Zámeček. 
Hlasování: 41 – 0 – 1 
 
ad 16) Plán akcí ČsOL a MO ČR 2020 

Informace: Br. Jiří FILIP předložil návrh Plánu akcí ČsOL a MO ČR na rok 2020. 
Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předložený Plán akcí ČsOL a MO ČR na rok 
2020. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
ad 17) Změna termínu RV ČsOL 13. 7. 2019 

Informace: Z minulého jednání SO ČsOL vzešel návrh na změnu jednání RV ČsOL ze 
dne 13. 7. 2019 na pátek 28. 6. 2019 (nejzazší termín) nebo 21. 6. s možností 
sobotní účasti na akci Bahna 2019. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje termín společného jednání RV ČsOL a 
předsedů jednot ČsOL dne 21. 6. 2019 od 14:00 hod. 
Hlasování: 29 – 6 – 7   
 
ad 18) Řádný sněm ČsOL 2019 

a) Změna Směrnice RV ČsOL pro přípravu Sněmu 
Informace: Br. Jiří FILIP uvedl, že vzhledem ke změně termínu RV ČsOL je 
možné provést změnu ve Směrnici pro přípravu Sněmu a prodloužit tak 
termín pro konání 2. členských schůzí. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje navrženou změnu ve Směrnici RV ČsOL pro 
přípravu Sněmu. 
Hlasování: 40 – 1 – 1 

b) Zpráva mandátové komise 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ v zastoupení předsedy Mandátové komise pro 
přípravu Sněmu předložil Zprávu mandátové komise ve věci 1. členských 
schůzí jednot. 
 
Jednoty, které neodevzdaly zápisy: 
Brno 1, Chrudim, Jindřichův Hradec, Karlovy Vary, Lanškroun, Opava, 
Rudná, a Vimperk. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL vyžádat zápisy o schůzích jednot a 
mandátové komisi ukládá je prověřit. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 

Velké množství jednot nepostupovalo v souladu s jednacím řádem při 
odložení schůze – viz příloha zápisu. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL od výborů jednoty upřesnění k zápisu ve 
věci vyhlášení povinné 30minutové přestávky v jednání. 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. května 2019  
 
Hlasování: 42 – 0 – 0 

V drtivé většině jednoty nepostupovaly ve shodě s jednacím řádem, str. 3, 
Zvláštní ujednání, bod b), při prokázání řádného svolání schůze (řádné 
pozvánky). 

Usnesení: RV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL od výborů jednot, kde byla účast na 
členské schůzi nižší než 1/3 členů, doložit, jak byla schůze svolána.  
Hlasování: 42 – 0 – 0 

V několika případech došlo pravděpodobně k nepochopení ustanovení 
minimálního počtu účastníků pro usnášeníschopnost schůze v bodě b) 
jednacího řádu, str. 3, poslední věta. Další jednání jednot a volba výboru v 
jednotách Boletice, Olomouc 2, Praha 4 a Vyškov VVŠ-PV neprobíhaly v 
souladu s jednacím řádem 

Usnesení: RV ČsOL prohlašuje členské schůze s účastí nižší než 1/5 členů za neschopné 
se usnášet a ukládá provést nové volby výboru jednot v rámci druhé členské schůze.  
Hlasování: 41 – 0 – 1 

V případě jednot Benešov 1 a jednoty Vojsk posádky Liberec se schůze 
jednoty usnesla, že pracovní orgány nejsou potřeba, což je v rozporu s 
platnou směrnicí – Organizačním a jednacím řádem ČsOL. V důsledku toho 
neproběhla volba výboru jednoty podle platného Organizačního a jednacího 
řádu, který v tomto bodě nepřipouští výjimku. 

Usnesení: RV ČsOL prohlašuje členské schůze, které nezvolily pracovní orgány za 
neplatné a ukládá provést nové volby výboru jednot v rámci druhé členské schůze.  
Hlasování: 42 – 0 – 0 

Některé jednoty neuvedly v zápisu zvolení pracovních orgánů schůze 
(Litoměřice, Praha 1, Praha 4, Rakovník a Vyškov). 

Usnesení: RV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL vyžádat doplnění zápisů dotčených 
jednot o průběh volby pracovních orgánů schůze.  
Hlasování: 42 – 0 – 0 

K narušení regulérnosti volby došlo v jednotě Vyškov (přítomni 2 členové, 
u ostatních korespondenční hlasování) 

Usnesení: RV ČsOL prohlašuje schůzi jednoty Vyškov za neplatnou a ukládá provést 
nové volby výboru jednot v rámci druhé členské schůze.  
Hlasování: 41 – 0 – 1 

V zápisu schůze jednoty Chomutov není uveden výsledek hlasování u 
některých bodů schůze (včetně volby výboru a pověření výboru dalším 
jednáním o Sněmu). 

Usnesení: RV ČsOL ukládá Sekretariátu vyžádat doplnění hlasování v zápisu z členské 
schůze jednoty Chomutov.  
Hlasování: 42 – 0 – 0 

Jednoty Praha 3 a Praha 6 odevzdaly zápisy bez podpisů zapisovatele a 
ověřovatelů. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá Sekretariátu vyžádat od výborů jednoty řádně podepsané 
zápisy.  
Hlasování: 42 – 0 – 0 

Ostatní formální pochybení v zápisech o způsobu a zápisu výsledku volby 
byla způsobena „lidovou tvořivostí“ a neměla dopad na výsledek volby. 

Usnesení: RV ČsOL bere další zjištění na vědomí a ukládá sdělit tato pochybení 
jednotám, aby se jich pro příště mohly vyvarovat. 
Hlasování: 42 – 0 – 0 
 
11:54 hod. k jednání se připojil br. Janouch (počet hlasujících 43) 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. května 2019  
 

Některé jednoty zvolily za členy výboru takové členy ČsOL, které nesplňují 
podmínky Karierního řádu. 

Usnesení: RV ČsOL prohlašuje volby člena výboru, který nesplňuje podmínky 
Kariérního řádu, za neplatné a ukládá toto pochybení napravit na druhé členské 
schůzi. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 

Jednota Horácko si zvolila za místopředsedu a revizora jednu osobu. 
Usnesení: RV ČsOL prohlašuje volbu místopředsedy a revizora za neplatnou a ukládá 
provést novou volbu na další schůzi jednoty. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 

V jednotě Česká Lípa byl zvolen do výboru člen, který v roce 2017 ukončil 
své členství a v roce 2018 podal novou přihlášku do ČsOL a musí na něj 
v souladu se Stanovami být nahlíženo jako na nového člena. 

Usnesení: RV ČsOL prohlašuje volbu člena výboru za neplatnou. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 

U některých jednot došlo nejspíše k chybě při uvádění jména zvoleného 
člena výboru, a proto nemusí být jasné, kdo byl do výboru jednoty zvolen. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá Sekretariátu ČsOL vyžádat upřesnění zápisu ve věci 
nejasných jmen a dalších údajů členů jednoty. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 

V jednotách Děčín, Praha 2 a Praha 5 nedošlo k pověření výboru jednáním 
o sněmu. V jednotě Litoměřice bylo pověření výboru provedeno mimo 
jednání členské schůze – br. Lacina zajistil podpisy na prezenční listinu 
osobně u členů jednoty, což není v souladu s Organizačním a jednacím 
řádem ČsOL. 

Usnesení: RV ČsOL ukládá jednotám projednat kroky výboru v rámci jednání o Sněmu 
na druhé členské schůzi a vyžádat od členské schůze schválení svých kroků. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 
 

c) Směrnice pro volby 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil návrh Směrnice pro přípravu voleb a 
poskytl komentář. 
Br. Milan MOJŽÍŠ vysvětlil, jakým způsobem by měla být vedena volební 
kampaň jednotlivých kandidátů, a zahájil diskuzi. Upozornil na to, že k 
aktivní účasti na volbě do volených orgánů ČsOL bude mít člen ČsOL 
možnost se nominovat dvěma způsoby před konáním Sněmu – přihláškou 
ke kandidatuře nebo nominací jednotou. V průběhu Sněmu již nebude 
možné kandidovat či nominovat; nebylo by mimo jiné technicky možné 
zkontrolovat, zda kandidující/nominovaný splňuje kritéria pro volbu do 
uvedeného orgánu. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje předloženou Směrnici pro přípravu voleb 
včetně doplnění o volební kampani jednotlivých kandidátů. RV ČsOL ukládá 
Sekretariátu rozeslat tuto Směrnici do jednot. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 
 

d) Návrh změny Stanov ČsOL 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ předložil návrh na úpravu Stanov, který na 
svém minulém jednání projednal a připravil Statutární orgán ČsOL – viz 
příloha zápisu. 

Usnesení: RV ČsOL po projednání schvaluje navržené změny Stanov ČsOL k předání 
výborům jednot k připomínkování. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. května 2019  
 

 
ad 19) Akce ČsOL 

a) Ostrava 
Informace: Br. Jiří FILIP informoval o proběhlé účasti členů ČsOL na Oslavách 
osvobození Ostravy. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 

b) Francie 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o právě probíhající pouti ČsOL do 
Francie. 

Usnesení: RV ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 

c) Rusko 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ informoval o finálních přípravách poutě ČsOL do 
Ruska – Ural 2019 a předložil seznam účastníků pouti. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený seznam účastníků a bere další přednesené 
informace na vědomí. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 

d) Slovensko 
Informace: Br. Milan MOJŽÍŠ předložil itinerář cesty na Střední Slovensko. 

Usnesení: RV ČsOL schvaluje předložený itinerář cesty a bere další přednesené 
informace na vědomí. 
Hlasování: 43 – 0 – 0 
 
20) Informace pro předsedy jednot 

Informace: Br. Jiří CHARFREITAG informoval členy o tom, že budou vyráběny 
duplikáty členských odznaků, proto je třeba nahlásit, kdo potřebuje nový 
odznak. 
Dále vyzval ty, kteří stále nevrátili podpisové archy a nepředané odznaky, aby 
tak neprodleně učinili. 
Ses. Marcela LUDVÍKOVÁ připomněla termín odevzdání žádostí o SZP v 1. 
etapě, který je 15. 5. 2019. 

 
12:50 hod. k jednání se připojil br. Václav KUCHYNKA (počet hlasujících 44) 
 
ad 21) Různé 

a) Žatec 
Informace: Br. Jiří FILIP předložil dopis jednoty Žatec – viz příloha zápisu. Br. 
Jan HOVORKA poskytl komentář k této zprávě, kterou jménem jednoty zaslal. 
Br. Pavel BUDINSKÝ podpořil br. HOVORKU a sdělil, jakým způsobem on sám 
tuto situaci musel řešit. K této záležitosti se vyjádřila i ses. MANOVÁ, nová 
předsedkyně jednoty Žatec. 
 

12:55 hod. jednání opustil br. Václav ZAVADIL (počet hlasujících 43) 
 

b) Komunikace s institucemi ČR 
Informace: Br. Pavel BUDINSKÝ konstatoval, jaké problémy způsobují jednoty, 
které jménem jednot rozesílají dopisy vysokým státním představitelům a 
institucím. Konkrétně se jedná o jednotu Havířov a její dopis na Hrad. 
Br. BUDINSKÝ důrazně vyzval jednoty, aby s institucemi komunikovaly 
standardní cestou přes statutární zástupce ČsOL. 
 



Zápis o zasedání Republikového výboru ČsOL dne 11. května 2019  
 

c) Těšínsko 
Informace: Br. OLŠAR poděkoval za zorganizování Národní poutě ČsOL na 
Těšínsko, která proběhla začátkem letošního roku. Dále informoval o 
problémech, které mají při organizaci tradiční akce Legionářský marš. 
 

 
ad 22) Závěr 
 
Br. Pavel BUDINSKÝ poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání v 13:15 hod. 

 

 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková 

 

Ověřili: br. Milan Mojžíš   br. Jiří Filip 


	Československá obec legionářská

